8

Jaguaribe, 18 de setembro de 2024 Edição Nº: 4331

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 256, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO erro material na edição e na publicação da

Portaria 254, de setembro de 2024, que versa sobre suposta solicitação formal de rescisão

de contrato apresentado pela servidora ELIFATIMA VITOR DA SILVA, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00062643, lotada na Secretaria

Municipal do Governo, conforme documento protocolado. RESOLVE: Art. 1º. Revogar

a Portaria 254, de setembro de 2024 em todos os seus termos. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 17 de setembro de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do NONO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 01 resultante do Procedimento

Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE

CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E

TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): SOLUTIONS CONTABILIDADE

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA

PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 30 de

Agosto de 2024. Ivonete Saldanha da Silva SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO

E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do NONO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 – 02, resultante do Procedimento

Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE

CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E

TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A):  SOLUTIONS CONTABILIDADE

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Jaguaribe-CE, 30 de Agosto de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário

de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do NONO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 – 03 resultante do Procedimento

Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO

DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO

DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE

RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 31 de DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO

(A): SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe-CE, 30 de Agosto de 2024. Ianny de Assis

Dantas Diógenes SECRETARIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do NONO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 04 resultante do Procedimento

Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS

TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO,

PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO

SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de

vigência até 31 de Dezembro de 2024. CONTRATADO (A): SOLUTIONS

CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME

CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVANIO

PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de Agosto de 2024.  José Talvanio Pinheiro

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 066/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA ELÉTRICO DO SÍTIO

CAFÉ DOS OVOS, MUNICÍPI DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para exercer a viagem/deslocamento supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

a se realizar no dia 18/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, 18 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 067/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA 81ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DA SUB-BACIA

HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE

JAGUARETEMA – CEARÁ; RESOLVE Designar CÍCERO JUNIÊR BARRETO,

portador do CPF: 218.722.793-68, para exercer a viagem/deslocamento supra

identificadas e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais) a se

realizar no dia 18 de setembro de 2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 18 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes.

Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 068/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

RETIRAR MOTOR DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO

CAFÉ DOS OVOS, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL

GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar

JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$

60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 18/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 18 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

AVISO DE CANCELAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N° 2024072901-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E

FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Proponente:

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº

28.904.661/0001-60. – Vencedor dos LOTE II - com o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais), LOTE III - com o valor R$ 10.899,99 (dez mil, oitocentos e noventa e

8

Jaguaribe, 18 de setembro de 2024 Edição Nº: 4331

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

nove reais e noventa e nove centavo), LOTE IV - com o valor de R$ 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais) e o LOTE V – com o valor de R$ 8.900,00 (oito mil e

novecentos reais), totalizando os lotes com o valor de R$ 41.899,99 (quarenta e um mil,

oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Sendo assim a

homologação da empresa, para os referidos lotes, está cancelada pelo não

comparecimento no prazo determinado na convocação para a assinatura da Ata de

Registro de Preço e pelo descumprimento das regras estabelecidas no Edital do Processo,

portanto a referida empresa foi desclassificada e terá sua adjudicação/homologação

cancelada na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 18 de setembro de

2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***